
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lomello 

 
PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 8 DEL 19/01/2026 SERVIZIO 

OGGETTO: 
ETICHETTE E TIMBRI BIBLIOTECA COMUNALE OPICINO DE CANISTRIS - 
AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI ETICHETTE ADESIVE LOGATE 
PER LA CLASSIFICAZIONE E CATALOGAZIONE DEL PATRIMONIO LIBRARIO 
DELLA BIBLIOTECA "OPICINO DE CANISTRIS" DI LOMELLO. CIG:BA166720F1 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che la Biblioteca Civica "Opicino de Canistris" ha beneficiato di recenti finanziamenti 
destinati al potenziamento della cultura e alla promozione della lettura; 

DATO ATTO che, grazie a tali risorse, l’Ente ha proceduto a un ingente acquisto di nuovi volumi di 
vari generi letterari, con particolare incremento della sezione dedicata ai bambini e ragazzi, al fine 
di ampliare l’offerta documentale e rispondere alla crescente domanda dell’utenza; 

CONSIDERATO che, per rendere fruibili i nuovi volumi, è necessario procedere tempestivamente 
alla loro catalogazione e classificazione fisica tramite l’apposizione di etichette adesive recanti 
loghi specifici, codici di classificazione e loghi istituzionali, necessari per la corretta collocazione 
sugli scaffali e per l’identificazione del patrimonio; 

RILEVATA la necessità di acquistare etichette adesive di diverse tipologie (loghi di genere, 
segnaletica per sezione bambini, loghi, ecc.) dotate di elevata resistenza e colla specifica per uso 
bibliotecario; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici) e, in particolare, l’art. 50, 
comma 1, lett. b), che consente l’affidamento diretto per forniture di importo inferiore a 140.000 
euro; 

RILEVATO che per tale fornitura è stato individuato l'operatore economico TIPOGRAFIA PANZA 
DI MEDE (Partita IVA. : 02340220181. Codice Fiscale. : PNZFLG75L07F080I) il quale ha 
presentato un preventivo congruo per un importo di € 350,00 oltre IVA PARI A € 77,00 per un 
totale di € 427,00; 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento (RUP) ha verificato l'insussistenza di 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 
Valutato di provvedere in merito; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il DURC dell'operatore che risulta regolare; 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. DI AFFIDARE DIRETTAMENTE, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023, alla ditta TIPOGRAFIA PANZA di Mede (Partita IVA. : 02340220181. Codice 
Fiscale. : PNZFLG75L07F080I) la fornitura di etichette adesive vari loghi per la 
catalogazione dei libri della Biblioteca "Opicino de Canistris". 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 350,00 oltre l’va  per un totale di € 
427,00 al Capitolo del Bilancio di Previsione 2026, cap. 2120 30 10, denominato 
"Spese diverse per attività culturali". 

4. DI PRECISARE che la fornitura è finalizzata alla messa a sistema dei nuovi acquisti 
librari finanziati dai recenti contributi per la cultura, garantendo l'ordine e la corretta 
fruizione della sezione bambini e delle sezioni generali. 

5. DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento (RUP) ha verificato l'insussistenza di 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023; 

6. DI DISPORRE che il pagamento avverrà a seguito di presentazione di fattura 
elettronica, previa verifica della corrispondenza della merce agli ordini effettuati. 
   

   Il Responsabile del Settore Amm.vo e Politiche Sociali  

             Dr Sabrina Marzola 

     VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Il responsabile del servizio finanziario rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la 
compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica (art.9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

. 
 
Comune di Lomello, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: dott. Roberto Santini 

 
 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

AmministrativoDott.ssa S. Marzola 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/01/2026 al 12/02/2026. 
 
 
Lomello, lì ______________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to: D.ssa Sabrina Marzola 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
                                                                                               
                                                                                                           



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lomello.  Responsabile Procedimento: SABRINA MARZOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


